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ADMINISTRACION Y FINANZAS

Gobierno de la Ciudad de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Enero-Marzo 2024
(Cifras en Pesos)
Egresos

Capitulo/Concepto

Servicios Personales

Aprobado
1

87,130,376,570

Ampliaciones/
Reducciones
2

(7,425,490,753)

Modificado

3=(1+2)

79,704,885,817

Devengado

4

18,058,287,564

18,058,287,564

Diferencia

61,646,598,253

Comprometido

2,177,206,969

Diferencia menos
comprometido

59,469,391,284

Remuneraciones al personal de caracter permanente 25,593,366,273 (2,019,251,656) 23,574,114,617 6,145,205,569 6,145,205,569 17,428,909,048 9,723,304 17,419,185,744
Remuneraciones al personal de caracter transitorio 12,587,377,274 (754,945,491) 11,832,431,783 3,060,852,719 3,060,852,719 8,771,579,064 1,090,191,848 7,681,387,216
Remuneraciones adicionales y especiales 16,912,064,501 (740,644,176) 16,171,420,325 3,356,939,096 3,356,939,096 12,814,481,229 8,112,043 12,806,369,186
Seguridad Social 9,685,193,645 (602,820,539) 9,082,373,106 2,048,138,766 2,048,138,766 7,034,234,340 1,048,164,032 5,986,070,308
Otras prestaciones sociales y econdmicas 17,307,209,437 (2,563,140,562) 14,744,068,875 3,217,654,373 3,217,654,373 11,526,414,502 19,389,512 11,507,024,990
Previsiones 3,901,593,071 (653,109,670) 3,248,483,401 - - 3,248,483,401 - 3,248,483,401
Pago de estimulos a servidores publicos 1,143,572,369 (91,578,658) 1,051,993,711 229,497,041 229,497,041 822,496,670 1,626,229 820,870,440
Materiales y Suministros 11,267,618,727 (978,685,590) 10,288,933,137 1,034,536,804 1,034,536,804 9,254,396,333 5,870,174,775 3,384,221,559
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos oficiales 665,422,146 (119,118,526) 546,303,620 41,628,051 41,628,051 504,675,569 146,632,579 358,042,991
Alimentos y utensilios 1,663,108,288 (99,199,608) 1,563,908,680 222,461,008 222,461,008 1,341,447,672 1,262,680,286 78,767,387
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion 1,194,836,448 3,216,377 1,198,052,825 153,091,260 153,091,260 1,044,961,565 887,959,157 157,002,408
Materiales y articulos de construccidn y de reparacién 2,082,543,285 (238,289,923) 1,844,253,362 64,710,256 64,710,256 1,779,543,106 520,132,138 1,259,410,968
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 1,002,095,460 (516,976,262) 485,119,198 28,236,495 28,236,495 456,882,703 163,246,482 293,636,221
Combustibles, lubricantes y aditivos 3,161,632,952 (47,574) 3,161,585,378 465,436,974 465,436,974 2,696,148,404 2,593,995,350 102,153,053
Vestuario, blancos, prendas de proteccidn y articulos deportivos 868,372,425 8,864,037 877,236,462 51,306,304 51,306,304 825,930,158 257,771,530 568,158,628
Materiales y suministros para seguridad 45,880,000 - 45,880,000 - - 45,880,000 2,000,000 43,880,000
Herramientas, refacciones y accesorios menores 583,727,723 (17,134,110) 566,593,613 7,666,456 7,666,456 558,927,157 35,757,253 523,169,904
Servicios Generales 38,374,675,726 (1,082,611,741) 37,292,063,985 4,894,257,847 4,894,257,847 32,397,806,138 13,363,034,330 19,034,771,809

Servicios basicos 11,083,212,308 (62,861,159) 11,020,351,150 2,240,998,277 2,240,998,277 8,779,352,872 992,374,637 7,786,978,235
Servicios de arrendamiento 3,273,395,430 369,779,722 3,643,175,152 396,007,970 396,007,970 3,247,167,182 1,698,197,132 1,548,970,050
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios 6,011,147,497 25,519,277 6,036,666,774 694,282,582 694,282,582 5,342,384,192 3,464,790,044 1,877,594,149
Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,338,235,667 (1,870,497) 1,336,365,170 181,869,435 181,869,435 1,154,495,734 447,219,902 707,275,832
Servicios de instalacién, reparacidn, mantenimiento, y conservacion 5,348,651,391 (681,703,441) 4,666,947,950 215,943,774 215,943,774 4,451,004,176 2,388,127,942 2,062,876,234
Servicios de comunicacién social y publicidad 364,468,352 (5,100,000) 359,368,352 53,965,846 53,965,846 305,402,506 102,432,350 202,970,156
Servicios de traslado y vidticos 87,846,016 (993,445) 86,852,571 20,645,368 20,645,368 66,207,203 25,156,026 41,051,177
Servicios oficiales 755,637,084 (27,694,234) 727,942,850 80,716,192 80,716,192 647,226,657 74,575,658 572,651,000
Otros servicios generales 10,112,081,981 (697,687,964) 9,414,394,017 1,009,828,401 1,009,828,401 8,404,565,616 4,170,160,640 4,234,404,977

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector piblico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

90,021,715,352

80,349,259,807

4,196,100,000
5,476,355,545

12,398,796,168

2,780,764,907

227,465,504

102,420,511,520

83,130,024,714

4,196,100,000
5,703,821,049

21,738,762,093

18,688,331,404

1,681,798,570
1,150,509,919

21,738,762,093

18,688,331,404

1,681,798,570
1,150,509,919

80,681,749,426

64,441,693,309

2,514,301,430
4,553,311,129

23,577,631,037

20,441,649,296

3,135,980,941

57,104,118,390

44,000,044,014
2,514,301,430
1,417,330,188

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos - 9,390,565,758 9,390,565,758 218,122,200 218,122,200 9,172,443,558 800 9,172,442,758
Transferencias a la seguridad social - - -
Donativos - - -
Transferencias al exterior - - -
Bienes Muebl bles e gibl 1,183,395,763 (241,049,898) 942,345,865 11,896,042 11,896,042 930,449,823 51,950,919 878,498,904
Mobiliario y equipo de administracién 318,799,018 (62,104,142) 256,694,876 11,836,074 11,836,074 244,858,802 653,885 244,204,917
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 94,101,227 (26,157,388) 67,943,839 - - 67,943,839 640,491 67,303,348
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Capitulo/Concepto

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensay seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos bioldgicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Inversién Publica
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento

Inversiones Fi

asy Otras Pr

Inversién para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesién de préstamos

Inversién en fideicomisos, mandatos y otros anélogos
Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Piiblica

Amortizacién de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costos por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Total

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Gobierno de la Ciudad de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Enero-Marzo 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos
Ampliaciones/ e
Aprobado . Modificado Devengado
Reducciones
1 2 3=(1+2)

62,315,000 (48,895,105) 13,419,895 -
287,240,013 (107,631,000) 179,609,013 -
396,617,505 5,158,737 401,776,242 59,969

24,323,000 (1,421,000) 22,902,000 -

13,650,218,072 139,372,607 13,789,590,679 507,463,279
12,101,078,406 139,372,607 12,240,451,013 229,535,607
1,549,139,666 - 1,549,139,666 277,927,672
1,378,942,529 (436,335,350) 942,607,179 100,000,000
- 100,000,000 100,000,000 100,000,000

73,000,000 (73,000,000) = -
1,305,942,529 (463,335,350) 842,607,179 -
18,720,369,008 73,000,000 18,793,369,008 4,206,639,400
9,475,797,449 - 9,475,797,449 1,599,585,127
9,044,571,559 73,000,000 9,117,571,559 2,538,006,312
200,000,000 - 200,000,000 69,047,961
261,727,311,747 2,446,995,443 264,174,307,190 50,551,843,030

59,969

507,463,279
229,535,607
277,927,672

100,000,000

100,000,000

4,206,639,400
1,599,585,127
2,538,006,312

69,047,961

50,551,843,030

Diferencia

13,419,895
179,609,013
401,716,274

22,902,000

13,282,127,400
12,010,915,406

1,271,211,994

842,607,179

842,607,179

14,586,729,608
7,876,212,322
6,579,565,247

130,952,039

213,622,464,160

Comprometido

225,165

48,750,436

1,680,941
4,329,110,929

3,059,621,672

1,269,489,257

11,113,349,593
4,871,743,932
6,110,653,622

130,952,039

60,482,458,550

Diferencia menos
comprometido

13,194,730
179,609,013
352,965,838

21,221,059

8,953,016,471
8,951,293,734

1,722,736

842,607,179

842,607,179

3,473,380,015
3,004,468,390
468,911,625

153,140,005,610

Nota: Cifras Preliminares.

Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.
Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaria de Administracién y Finanzas
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